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Berat Tanah (𝑃𝑜𝑙𝑦𝑏𝑎𝑔) 
 

 

Skala Berat Tanah pada 1 Ha (2X106 
= 

Pupuk NPK (𝑃𝑜𝑙𝑦𝑏𝑎𝑔) 

Pemakaian Pupuk per Ha 

 
 

1. Dosis Pemakaian Pupuk NPK Perpolybag Dengan Pemakaian 260 

kg/ha 

 
30 kg  

= 
N𝑃𝐾 

2X106 300 kg/Ha 
 

NPK = 
30 X 260 

2𝑥106 

 

NPK = 0,0039 kg/polybag 

NPK = 3,9 gr/polybag 

2. Dosis Pemakaian Pupuk NPK Perpolybag Dengan Pemakaian 280 

kg/ha 

 
30 kg 

= 
NPK 

2X106 300 kg/Ha 
 

NPK = 
30 X 280 

2𝑥106 

 

NPK = 0,0042 kg/polybag 

NPK = 4,2 gr/polybag 

3. Dosis Pemakaian Pupuk NPK Perpolybag Dengan Pemakaian 300 

kg/ha 

 
30 kg 

= 
NP𝐾 

2X106 300 kg/Ha 
 

NPK = 
30 X 300 

2𝑥106 

 

NPK = 0,0045 kg/polybag 

NPK = 4,5 gr/polybag 
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Lampiran 3. Hasil Uji Laboratorium 
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*Berat sampel diambil berdasarkan sampel yang telah diangingkan 

*Rumus : 

Bahan Kering = ((Berat setelah dioven-Berat amplop)/Berat Sampel 

x100%) 

Kadar Air = 100% - Bahan Kering 
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Pakchong (Pennisetum purpureum cv. Thailand) 

Descriptives 

TINGGI_TANAMAN 

 

 

 
N 

 

 

 
Mean 

 

 

Std. 

Deviation 

 

 

Std. 

Error 

95% Confidence 

Interval for Mean 

Lower 

Bound 

Upper 

Bound 

P0 4 151,4150 14,16435 7,08218 128,8764 173,9536 

P1 4 166,2500 4,25315 2,12657 159,4823 173,0177 

P2 4 178,5825 13,88680 6,94340 156,4855 200,6795 

P3 4 178,0825 13,80482 6,90241 156,1159 200,0491 

To 

tal 

16 168,5825 15,84941 3,96235 160,1369 177,0281 

 
TINGGI_TANAMAN 

ANOVA 

 

Sum of 

Squares 
 
df 

Mean Square F Sig. 

Between Goups 1961,654 3 653,885 4,344 ,027 

Within Goups 1806,403 12 150,534   

Total 3768,058 15    

TINGGI_TANAMAN 

Duncana 

 
   

Subset for alpha = 
   0.05 

PERLAKUA 

  N  

N  
1 2 

P0  4 151,4150  

P1 
 

4 166,2500 166,2500 

P3 
 

4 
 

178,0825 

P2 
 

4 
 

178,5825 

Sig. ,113 ,201 
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Descriptives 
PANJANG_DAUN 

 

 

 

 
N 

 

 

 
Mean 

 

 
Std. 

Deviation 

 

 
Std. 
Error 

95% Confidence Interval 

for Mean 

Lower 
Bound 

 

Upper Bound 

P0 4 59,9150 8,12217 4,06108 46,9908 72,8392 

P1 4 80,3350 5,30688 2,65344 71,8906 88,7794 

P2 4 85,7500 4,04260 2,02130 79,3173 92,1827 

P3 4 89,9175 4,50849 2,25425 82,7435 97,0915 

Total 16 78,9794 12,94989 3,23747 72,0789 85,8799 

 

ANOVA 

PANJANG_DAUN 
 

Sum of 

Squares 

 

df 

 

Mean Square 

 

F 

 

Sig. 

Between Goups 2123,088 3 707,696 21,642 ,000 

Within Goups 392,405 12 32,700   

Total 2515,493 15    

 

PANJANG_DAUN 

Duncana
 

 

PERLAKUA 

N 

 Subset for alpha = 0.05 

N 1 2 3 

P0 4 59,9150   

P1 4  80,3350  

P2 4  85,7500 85,7500 

P3 4   89,9175 

Sig.  1,000 ,205 ,323 



Lampiran 6. Hasil Analisis Statistik Untuk Jumlah Daun Rumput Pakchong 
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Descriptives 

JUMLAH_DAUN 
 

 

 
N 

 

 
Mean 

Std. 

Deviatio 

n 

 
Std. 

Error 

95% Confidence Interval for Mean 

Lower 

Bound 

 

Upper Bound 

P0 4 9,5800 1,89297 ,94648 6,5679 12,5921 

P1 4 11,9175 4,65258 2,32629 4,5142 19,3208 

P2 4 15,5000 2,61520 1,30760 11,3386 19,6614 

P3 4 17,0850 1,03100 ,51550 15,4444 18,7256 

Total 16 13,5206 3,98565 ,99641 11,3968 15,6444 

ANOVA 

JUMLAH_DAUN 
 

Sum of 

Squares 

 

df 

 

Mean Square 

 

F 

 

Sig. 

Between Goups 138,885 3 46,295 5,589 ,012 

Within Goups 99,396 12 8,283   

Total 238,281 15    

 

 

 

JUMLAH_DAUN 

Duncana
 

 

PERLAKUA 

N 

 Subset for alpha = 0.05 

N 1 2 3 

P0 4 9,5800   

P1 4 11,9175 11,9175  

P2 4  15,5000 15,5000 

P3 4   17,0850 

Sig.  ,273 ,104 ,451 
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Descriptives 

JUMLAH_ANAKAN 
 

 

 

 
N 

 

 

 
Mean 

 

 
Std. 

Deviation 

 

 
Std. 
Error 

95% Confidence 

Interval for Mean 

Lower 
Bound 

Upper 
Bound 

P0 4 ,7500 1,50000 ,75000 -1,6368 3,1368 

P1 4 3,0000 1,82574 ,91287 ,0948 5,9052 

P2 4 4,7500 ,95743 ,47871 3,2265 6,2735 

P3 4 5,0000 ,81650 ,40825 3,7008 6,2992 

Total 16 3,3750 2,12525 ,53131 2,2425 4,5075 

 

ANOVA 

JUMLAH_ANAKAN 
 

Sum of Squares df Mean Square F Sig. 

Between Goups 46,250 3 15,417 8,605 ,003 

Within Goups 21,500 12 1,792   

Total 67,750 15    

 

 

JUMLAH_ANAKAN 

Duncana
 

 

PERLAKUA 

N 

 Subset for alpha = 0.05 

N 1 2 

P0 4 ,7500  

P1 4  3,0000 

P2 4  4,7500 

P3 4  5,0000 

Sig.  1,000 ,067 
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Descriptives 

PRODUKSI_BAHAN_SEGAR 

 

 

 
N 

 

 

 
Mean 

 

 
Std. 

Deviation 

 

 

 
Std. Error 

95% Confidence 

Interval for Mean 

Lower 

Bound 

Upper 

Bound 

P0 4 250,7075 38,74674 19,37337 189,0528 312,3622 

P1 4 406,5225 68,08429 34,04215 298,1852 514,8598 

P2 4 408,9375 121,91791 60,95896 214,9389 602,9361 

P3 4 521,5275 67,89333 33,94667 413,4941 629,5609 

Total 16 396,9238 122,58271 30,64568 331,6040 462,2435 

 
ANOVA 

PRODUKSI_BAHAN_SEGAR 

Sum of 

Squares 

 
df 

 
Mean Square 

 
F 

 
Sig. 

Between Goups 148567,010 3 49522,337 7,735 ,004 

Within Goups 76830,789 12 6402,566   

Total 225397,799 15    

 

 

 

 

PRODUKSI_BAHAN_SEGAR 

Duncana
 

 

PERLAKUA 

N 

 Subset for alpha = 0.05 

N 1 2 

P0 4 250,7075  

P1 4  406,5225 

P2 4  408,9375 

P3 4  521,5275 

Sig.  1,000 ,076 
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Descriptives 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRODUKSI_BAHAN_KERING 

PRODUKSI_BAHAN_KERING 

ANOVA 

 

Sum 

of 

Square 
s 

 

df 

 

Mean Square 

 

F 

 

Sig. 

Between Goups 2645,877 3 881,959 3,907 ,037 

Within Goups 2708,880 12 225,740   

Total 5354,757 15    

 

PRODUKSI_BAHAN_KERING 

Duncana 

 

PERLAKUA 
N N 

Subset for alpha = 

0.05 

1 2 

P0 4 57,3375  

P1 4 75,1000 75,1000 

P2 4 76,2725 76,2725 

P3 4  93,6900 

Sig.  ,115 ,121 

 

 

N 

 

 

Mean 

 
 

Std. 

Deviation 

 
 

Std. 

Error 

95% Confidence Intervalfor 

Mean 

Lower 

Bound 

Upper 

Bound 

P0 4 57,3375 17,61405 8,80703 29,3096 85,3654 

P1 4 75,1000 13,30430 6,65215 53,9299 96,2701 

P2 4 76,2725 15,21632 7,60816 52,0599 100,4851 

P3 4 93,6900 13,57071 6,78535 72,0960 115,2840 

Total 16 75,6000 18,89401 4,72350 65,5321 85,6679 
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Lampiran 10. Dokumentasi Penelitian 
 

 

Proses Pengambilan Tanah dan Pengisian Polybag 
 

Proses Penanaman Stek Rumput Pakchong Proses Penyeragaman Tanaman 
 

Proses Pemupukan Proses Penimbangan Pupuk 
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Tinggi Tanaman Umur 60 Hari Proses Pengambilan Data 
 

 

Proses Pemanenan Tanaman 
 

Proses Analisis Data 
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Lampiran 11. Data Mentah Hasil Penelitian 
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